
 NACIONĀLĀS TRĪSPUSĒJAS SADARBĪBAS PADOMES 

   SDA 

SOCIĀLĀS DROŠĪBAS APAKŠPADOME 
………………………………………………………………………………………………………… 

BRUŅINIEKU IELA 29/31, RĪGA, LV-1001; TĀLRUNIS 7 035903, FAKSS 7 276649 
 

                                                                                                                                   
 *************************************************** *************************************************** * 
                                                                                                                                            
             

 
        SOCIĀLĀS DROŠĪBAS APAKŠPADOMES SĒDES 

 

                            P R O T O K O LS  Nr.2          

 
2011.gada  9.februārī                            Rīgā  
 
 
 SĒDES SĀKUMS  pl. 13.00  
  
 
 
SĒDĒ  PIEDALĀS  
 SDA locekļi: 
 
 
 
NEPIEDALĀS: 
 
UZAICINĀTĀS 
PERSONAS    
 
 
 
 
 
SĒDI VADA: 
PROTOKOLĒ:   

I.Alliks,E.Baldzēns, A.Dūdiņš, A.Čemme,  A.Zorgevičs, J. Kalējs, 
P.Leiškalns, A.Muhlinkins,  J.Muižniece, J.Stalidzāne, A.Suškins, 
R.Pfeifere, R.Stabiņa,  J.Ušpelis   
 
L.Vancāne   
 

I.Baranovska -LM SAD nodaļas vadītāja 
      S.Krastiņa -LM SAD vadošā referente 
      L.Liepa     - LM SAD  direktores vietniece                                                  
 

                                                         
 
 
A.Suškins 
I.Homko 
 
                                                                                                   
                                                                                                  
                                                                                                           
 

 
                                       Dienas kārt ībā: 
 
1. Par darba kārtību. 
2. Par LDDK pārstāvja maiņu SDA sastāvā. 

3.  SDA  2011.gada 12. janvāra sēdes protokola  Nr.1 apstiprināšana. 

4.Grozījumi likumā "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu". 
  Ziņo: LM SAD nodaļas vadītāja                                                         I.Baranovska 
 



5.Grozījumi likumā "Par valsts pensijām" (saistībā ar pasākumu ieviešanu valsts 
sociālās apdrošināšanas sistēmas stabilitātes ilgtermiņa nodrošināšanai). 
  Ziņo: LM SAD vadošā referente                                                        S.Krastiņa 
 
6.MK noteikumi "Kārtība, kādā persona veic valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 
pensiju apdrošināšanai". 
  Ziņo: LM SAD  direktores vietniece                                                  L.Liepa 
7.SDA darba plāns 2011.gadam.  
       Ziņo: SDA sekretāre                                                                     I.Homko 
8.   SDA darba grafika apstiprināšana 2011. gadam. 
   Ziņo: SDA sekretāre                                                                      I.Homko 
9. Pārskats par SDA darbību 2010.gadā. 
       Ziņo: SDA sekretāre                                                                     I. Homko 
 
10. Dažādi jautājumi 
 
1. Par darba kārt ību. 
Nolemj: 
1. Apstiprināt SDA sēdes darba kārtību. 
2. Par LDDK pārstāvja maiņu SDA sastāvā. 
A. Suškins informē, ka  LDDK darbam SDA E. Egles vietā  deleģē Andri Zorgeviču- 
LDDK Padomes locekli. 
( pielikumā: LDDK vēstule -1 lapa) 
Nolemj: 
2. Informāciju pieņemt zināšanai. 
3.  SDA  2011.gada 12. janvāra sēdes protokola  Nr.1 apstiprināšana. 
Nolemj:    
2.1. Apstiprināt SDA 2011.gada 12. janvāra sēdes protokolu Nr.1. 
( pielikumā: 12.01.2011.SDA protokols Nr.1 -5 lapas). 
 
4. Grozījumi likum ā "Par maternit ātes un slimības apdrošināšanu". 
 Ziņo I. Baranovska  
 ( pielikumā: materiāls-13 lapas, audioformatā) 
 
Debatēs: J. Kalējs, I.Alliks, E.Baldzēns, P.Leiškalns,  J.Muižniece, A.Čemme, 
A.Zorgevičs, A.Muhlinkins, J.Stalidzāne 
 
Nolemj:  
4.1. LDDK neatbalsta  LM izstrādātos grozījumus likumā „Par maternitātes un 
slimības apdrošināšanu". 
4.2. LBAS ierosina informāciju pieņemt zināšanai.  Normai, kura nosaka pabalsta 
apmēra noteikšanu 80% no personas vidējas sociālās apdrošināšanas iemaksu algas, 
paredzēt pārējas periodu līdz 2015.gada 31.decembrim.  
4.3. Finanšu ministrija par savu viedokli par minēto likumprojektu informēs līdz š.g. 
14. februārim. 
4.4. Sociālie partneri par savu viedokli informēs NTSP. 
 
5.Grozījumi likum ā "Par valsts pensijām" (saistībā ar pasākumu ieviešanu 
valsts sociālās apdrošināšanas sistēmas stabilitātes ilgtermiņa nodrošināšanai). 
 Ziņo S.Krastiņa 



( pielikumā: materiāls-25 lapas, audioformatā) 
 
Debatēs: A.Suškins, J.Muižniece, E.Baldzēns, P.Leiškalns,  R.Pfeifere, L. Liepa, 
A.Muhlinkins, A.Zorgevičs, J.Stalidzāne  
Nolemj:  
5.1. LBAS, LDDK- informāciju pieņemt zināšanai. 
5.2. LBAS neatbalsta LDDK ierosinājumu, kurš paredz pensionēšanas vecuma 
paaugstināšanu par sešiem mēnešiem katru gadu, sakot no 2011. gada 1.jūlija. 
5.3. Sociālie partneri par savu viedokli informēs NTSP. 
 
 
6.MK noteikumi "K ārt ība, kādā persona veic valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas pensiju apdrošināšanai". 
Ziņo L. Liepa 
( pielikumā: materiāls- 4 lapas, audioformatā) 
 
Debatēs: J.Stalidzāne, E.Baldzēns, J.Muižniece, A.Muhlinkins, J. Kalējs,  A.Suškins, 
A.Zorgevičs, P.Leiškalns, L. Liepa  
 
Nolemj:  
6.1.LBAS, LDDK- informāciju  pieņemt zināšanai. 
6.2.LDDK, LBAS  neatbalsta noteikumu projekta kārtību, kura paredz darba ņēmējam 
tiesības veikt papildus valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas pensiju apdrošināšanai 
gadījumos, ja darba devējs par šo personu nav veicis likumā „Par valsts sociālo 
apdrošināšanu” noteiktās valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas pēc 
2011.gada 1.janvāra, kuras darba devējam bija jāveic. 

6.3.Sociālie partneri par savu viedokli informēs NTSP. 

 

7.SDA darba plāns 2011.gadam.  
 Ziņo I.Homko 
( pielikumā: materiāls-4 lapas) 
 
Nolemj:  
7. Informāciju  pieņemt zināšanai. 
 
8.   SDA darba grafika apstiprināšana 2011. gadam. 
Ziņo I.Homko 
( pielikumā: materiāls-1 lapa) 
 
Nolemj:  
8. Informāciju  pieņemt zināšanai. 
 
9. Pārskats par SDA darbību 2010.gadā. 
Ziņo I. Homko 
( pielikumā: materiāls- 8 lapas) 
 
Nolemj:  
9. Informāciju  pieņemt zināšanai. 
 



 
10. Dažādi jautājumi  
   
10.1.Kārtēja SDA  sēde  notiks  š.g. 16.martā , plkst. 13.00 
Darba  kart ība: 
1. Nereģistrētās nodarbinātības mazināšanas pasākumu plāna izpildes gaita- 
FM,EM,LM atbildīgie darbinieki un pakļautības iestādes (kopējā SDA un DLTSA 
sēde).  
 
2.Par valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta izpildi 2010.gadā un tā plānu 
2011.gadam. 
 
3. Informācija par progresu ANO Konvencijas  "Par personu ar invaliditāti tiesībām" 
ratifikācijas procesā un informācija par atbildīgo institūciju un personu ar invaliditāti 
pārstāvošo biedrību  galvenajiem uzdevumiem pēc ANO  Konvencijas "Par personu 
ar invaliditāti tiesībām" ratifikācijas. 
 
 
 
Sēdi slēdz pl. 14.40 
 
 
  

Sēdes vadītājs                                                          A.Suškins 
               paraksts                               
 
SDA sekretāre                                               I. Homko 
               paraksts 
 
SASKAŅOTS: 
                                              J. Muižniece                                                    E.Baldzēns 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


